
569
Besluit van 26 november 1997, houdende
vaststelling van de datum van inwerkingtreding
van de Wet van 26 november 1997, houdende
wijziging van de Wet op de
telecommunicatievoorzieningen in verband met
de invoering van het veilen van schaarse
frequenties voor systemen van digitale mobiele
telecommunicatie en een koninklijk besluit ter
uitvoering daarvan

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
25 november 1997, nr. HDTP/97/2524/NG, Hoofddirectie Telecommunicatie
en Post;
Gelet op artikel IX van de wet van 26 november 1997, houdende

wijziging van de Wet op de telecommunicatievoorzieningen in verband
met de invoering van het veilen van schaarse frequenties voor systemen
van digitale mobiele telecommunicatie en artikel IV van het Besluit van
25 november 1997, houdende wijziging van het Besluit vergunningen
mobiele telecommunicatie in verband met de invoering van het systeem
voor openbare digitale cellulaire mobiele telecommunicatie te land (DCS
1800) en houdende bepalingen met betrekking tot de aanvraagprocedure
voor dit systeem;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 26 november 1997, houdende wijziging van de Wet op de
telecommunicatievoorzieningen in verband met de invoering van het
veilen van schaarse frequenties voor systemen van digitale mobiele
telecommunicatie en het besluit van 25 november 1997, houdende
wijziging van het Besluit vergunningen mobiele telecommunicatie in
verband met de invoering van het systeem voor openbare digitale
cellulaire mobiele telecommunicatie te land (DCS 1800) en houdende
bepalingen met betrekking tot de aanvraagprocedure voor dit systeem
treden in werking met ingang van 1 december 1997.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 569 1



Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat met de toelichting in het Staatsblad wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 november 1997
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de zevenentwintigste november 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB3704
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997 Staatsblad 1997 569 2



TOELICHTING

De onderhavige wet is gewijzigd bij de Wet, houdende wijziging van de
Wet, houdende wijziging van de Wet op de telecommunicatie-
voorzieningen in verband met de invoering van het veilen van schaarse
digitale mobiele telecommunicatie (veilen frequenties mobiele telecom-
municatie). Laatstgenoemde wet treedt eveneens in werking op
1 december 1997.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Staatsblad 1997 569 3


